
 

Департамент образования Администрации  город а Омска 

Бюджетное общеобразовательное учреждение города 
                                            (БОУ г. Омска «Лицей№54») 

                                    П Р И К А З 

 

9 сентября 2024г.                       № 297-од 

 

Об утверждении порядка организации проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

В соответствии с распоряжением директора департамента образования 

Администрации города Омска от «27» августа 2024 года № Р-24-2107 «Об 

организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьниковв 2024-2025 учебном году» 

 

Приказываю: 

1. Назначить ответственным за проведение школьного этапа олимпиады 

Сергееву Ольгу Владимировну, учителя. 

2. Провести школьный этап олимпиады в соответствии  с графиком 

утвержденным директором департамента образования Администрации города 

Омска (приложение №1); 

3. Утвердить состав жюри оргкомитета всероссийской олимпиады 

школьников по образовательным предметам в БОУ г. Омска в 2024/2025 

учебном году (приложение 2) 

3. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по образовательным предметам в БОУ г. Омска в 2024/2025 

учебном году (приложение 3); 

4. Выбрать для проведения школьного этапа ВсОШ на платформе 

«Сириус.Курсы»модель 2 

5. Обеспечить конфиденциальность при тиражировании и хранении олимпиадных 

заданий по каждому предмету; 

6. Обеспечить размещение информации о проведении школьного этапа 

олимпиады на сайте лицея (ответственный – Брюханова М.А., учитель); 

7. Обеспечить сбор заявлений об ознакомлениис порядком проведения 

олимпиады, согласий родителей (законных представителей) обучающихсяна 

сбор, хранение, использование,распространение (передачу) и публикацию 

персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их 

олимпиадных работ; 

8. Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг призёров 



школьного этапа олимпиады) и обеспечить опубликование на сайте лицея сканов 

работ победителей школьного этапа по каждому предмету;  

9. Загрузить рейтинговые таблицы в информационную систему согласно 

инструкции; 

10. Утвердить состав апелляционных комиссий (приложение № 4) 

11. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор Л.Н.Корпачева 



 

Приложение № 1  

к приказу директора  

БОУ г. Омска "Лицей № 54" от  

«9» сентября 2024 г № 297-од

 

График проведения школьного этапа ВсОШ 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательного предмета 

Срок 

проведения 

1 Астрономия 26.09.2024 

2 Право 27.09.2024 

3 Русский язык 30.09.2024 

4 Английский язык 01.10.2024 

5 История 02.10.2024 

6 Физика 03.10.2024 

7 Литература 04.10.2024 

8 География 07.10.2024 

9 Обществознание 08.10.2024 

10 Немецкий язык 09.10.2024 

11 Биология 10.10.2024-

11.10.2024 

12 Химия 14.10.2024 

13 Экономика 15.10.2024 

14 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

16.10.2024 

15 Математика 17.10.2024-

18.10.2024 

16 Искусство (мировая 

художественная культура) 

21.10.2024 

17 Французский язык 22.10.2024 

18 Физическая культура 23.10.2024 

19 Информатика 24.10.2024 

20 Технология 25.10.2024 

21 Китайский язык 28.10.2024 

22 Экология 29.10.2024 

23 Испанский язык 30.10.2024 

  

Приложение№1 к 

приказу директора 

БОУг.Омска"Лицей№54"от 

«9»сентября 2024г №243-од. 



 

№ Предмет/ 

Класс 

Продолжительность выполнения заданий ШЭ ВсОШ (мин.) 

4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Английск 

ий язык 

- Конкурс 
пониманияустной 

речи (Listening)- 
10 мин., конкурс 

понимания 

письменной речи 
(Reading)-15мин.; 

лексико- 

грамматический 

тест (Use of 
English)-20мин.; 

конкурс 

письменной речи 
(Writing)-15мин.) 

Всего 60 мин. 

Конкурс 
понимания 

устнойречи 

(Listening)-10 

мин.,конкурс 
понимания 

письменной 

речи(Reading)- 
15 мин.; 

лексико- 
грамматический 

тест (Use of 

English)- 20 
мин.;конкурс 

письменной 

речи(Writing)- 

15мин.)Всего 
60 мин. 

Конкурс 
понимания 

устнойречи 

(Listening)-10 

мин.,конкурс 
понимания 

письменной 

речи(Reading)- 
30 мин.; 

лексико- 
грамматический 

тест (Use of 

English)- 20 
мин.;конкурс 

письменной 

речи(Writing)- 

30мин.)Всего 
90 мин. 

Конкурс 
понимания 

устнойречи 

(Listening)-10 

мин.,конкурс 
понимания 

письменной 

речи(Reading)- 
30 мин.; 

лексико- 
грамматический 

тест (Use of 

English)- 20 
мин.;конкурс 

письменной 

речи(Writing)- 

30мин.)Всего 
90 мин. 

Конкурс 
понимания 

устнойречи 

(Listening)-20 

мин.,конкурс 
понания 

письменной 

речи(Reading)- 
40 мин.; 

лексико- 
грамматический 

тест (Use of 

English)- 20 
мин.;конкурс 

письменной 

речи(Writing)- 

40мин.)Всего 
120мин. 

Конкурс 
понимания 

устнойречи 

(Listening)-20 

мин.,конкурс 
понания 

письменной 

речи(Reading)- 
40 мин.; 

лексико- 
грамматический 

тест (Use of 

English)- 20 
мин.;конкурс 

письменной 

речи(Writing)- 

40мин.)Всего 
120мин. 

Конкурс 
понимания 

устнойречи 

(Listening)-20 

мин.,конкурс 
понания 

письменной 

речи(Reading)- 
40 мин.; 

лексико- 
грамматический 

тест (Use of 

English)- 20 
мин.;конкурс 

письменной 

речи(Writing)- 

40мин.)Всего 
120мин. 

2 Астрономи 

я 
СИРИУС 

- 50 минут 

3 Биология 

СИРИУС 

- 60 минут 80 минут 80 минут 120 минут 120 минут 120 минут 

https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/


 

4 География - Тестовыйтур-30 

мин., 

теоретическийтур 

-45мин.Всего:75 
мин. 

Тестовыйтур- 

30 мин., 
теоретический 

тур - 45 мин. 
Всего:75мин. 

Тестовыйтур- 

30 мин., 
теоретический 

тур - 60 мин. 
Всего:90мин. 

Тестовыйтур- 

30 мин., 
теоретический 

тур - 60 мин. 
Всего:90мин. 

Тестовыйтур- 

45 мин., 
теоретический 

тур - 90 мин. 
Всего:135мин. 

Тестовыйтур- 

45 мин., 
теоретический 

тур - 90 мин. 
Всего:135мин. 

Тестовыйтур- 

45 мин., 
теоретический 

тур - 90 мин. 
Всего:135мин. 

5 Информат 

ика 
СИРИУС 

- 60 минут 120 минут 

6 Искусство 

(МХК) 

- 90 мин. 90 мин. 135 мин. 135 мин. 180 мин. 180 мин. 180 мин. 

8 История - 45 мин. 45 мин. 90 мин. 90 мин. 90 мин. 90 мин. 90 мин. 

1 
0 

Литератур 
а 

- 90 мин. 90 мин. 120 мин. 120 мин. 180 мин. 180 мин. 180 мин. 

1 
1 

Математик 

а 
СИРИУС 

60 минут 90 минут 90 минут 90 минут 120 минут 120 минут 120 минут 

1 
2 

Немецкий 
язык 

 Письм.тур–90 мин. 
(Конкурс 

«Креативное 

письмо» - 30 мин. 
Конкурс«Чтение» 

- 15мин.. Конкурс 

«Лексикаи 
грамматика»-15 

мин.. Конкурс 

«Аудирование»- 
15мин..Конкурс 

«Лингвострановед 

ческаявикторина» 

- 15мин.)Устный 

тур – 35 мин. 

(Длительность 

подготовки–30 
мин.. 

Письм.тур–90 
мин. (Конкурс 

«Креативное 

письмо» - 30 
мин.Конкурс 

«Чтение»-15 

мин..Конкурс 

«Лексикаи 
грамматика»- 

15 мин.. 

Конкурс 
«Аудирование»- 

15 мин.. 

Конкурс 
«Лингвостранов 

едческая 

викторина»-15 

мин.) Устный 

Письм.тур– 

135 мин. 
(Конкурс 

«Креативное 
письмо» - 45 

мин..Конкурс 

«Чтение»-25 
мин..Конкурс 

«Лексикаи 
грамматика»- 
25 мин.. 

Конкурс 
«Аудирование»- 
20 мин.. 

Конкурс 

«Лингвостранов 

едческая 
викторина»-20 

Письм.тур– 

135 мин. 
(Конкурс 

«Креативное 
письмо» - 45 

мин..Конкурс 

«Чтение»-25 
мин..Конкурс 

«Лексикаи 
грамматика»- 
25 мин.. 

Конкурс 
«Аудирование»- 
20 мин.. 

Конкурс 

«Лингвостранов 

едческая 
викторина»-20 

Письм.тур- 

180 мин. 
(Конкурс 

«Креативное 
письмо» - 60 

мин..Конкурс 

«Чтение»-30 
мин..Конкурс 

«Лексикаи 
грамматика»- 
30 мин.. 

Конкурс 
«Аудирование»- 
30 мин.. 

Конкурс 

«Лингвостранов 

едческая 
викторина»-30 

Письм.тур- 

180 мин. 
(Конкурс 

«Креативное 
письмо» - 60 

мин..Конкурс 

«Чтение»-30 
мин..Конкурс 

«Лексикаи 
грамматика»- 
30 мин.. 

Конкурс 
«Аудирование»- 
30 мин.. 

Конкурс 

«Лингвостранов 

едческая 
викторина»-30 

Письм.тур- 

180 мин. 
(Конкурс 

«Креативное 
письмо» - 60 

мин..Конкурс 

«Чтение»-30 
мин..Конкурс 

«Лексикаи 
грамматика»- 
30 мин.. 

Конкурс 
«Аудирование» 
-30мин.. 

Конкурс 

«Лингвостранов 

едческая 
викторина»-30 

https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/


 

   Длительность 

групповой 

презентации– 5 
мин.).Всего125 

мин. 

тур – 35 мин. 
(Длительность 
подготовки–30 
мин.. 

Длительность 

групповой 

презентации– 5 

мин.).Всего125 

мин. 

мин.) Устный 

тур – 52 мин. 
(Длительность 

подготовки–45 

мин.. 
Длительность 

групповой 

презентации– 7 
мин.)Всего187 
мин. 

мин.) Устный 

тур – 52 мин. 
(Длительность 

подготовки–45 

мин.. 
Длительность 

групповой 

презентации–7 
мин.)Всего187 
мин. 

мин.) Устный 

тур - 70 мин. 
(Длительность 

подготовки–60 

мин.. 
Длительность 

групповой 

презентации – 

10мин.)Всего 
250мин. 

мин.) Устный 

тур - 70 мин. 
(Длительность 

подготовки–60 

мин.. 
Длительность 

групповой 

презентации – 

10мин.)Всего 
250мин. 

мин.) Устный 

тур - 70 мин. 
(Длительность 

подготовки–60 

мин.. 
Длительность 

групповой 

презентации – 

10мин.)Всего 
250мин. 

1 
3 

Обществоз 

нание 

  45 мин. 60 мин. 60 мин. 90 мин. 80 минут 90 мин. 

1 
4 

ОБЖ  Теория- 45 мин. 

Практика-20мин. 

(на каждого 
участника) 

Теория-45 мин. 
Практика-20 

мин. (на 
каждого 

участника) 

Теория-45 мин. 
Практика-20 

мин. (на 
каждого 

участника) 

Теория-45 мин. 
Практика-20 

мин. (на 
каждого 

участника) 

Теория-45 мин. 
Практика-20 

мин. (на 
каждого 

участника) 

Теория-45 мин. 
Практика-20 

мин. (на 
каждого 

участника) 

Теория-45 мин. 
Практика-20 

мин. (на 
каждого 

участника) 

1 
5 

Право      60 минут 90 мин. 90 мин. 

1 

6 

Русский 

язык 

6 

0 
м 

и 
н 

60 мин. 60 мин. 90 мин. 90 мин. 120 мин. 120 мин. 120 мин. 

1 
7 

Технологи 

я 

 Теория-45мин. Теория-45мин. Теория - 45 

мин.,практика- 

90 мин. Всего 
135мин. 

Теория - 45 

мин.,практика- 

90 мин. Всего 
135мин. 

Теория - 45 

мин.,практика- 

90 мин. Всего 
135мин. 

Теория - 45 

мин.,практика- 

90 мин. Всего 
135мин. 

Теория - 45 

мин.,практика- 

90 мин. Всего 
135мин. 

1 
8 

Физика 

СИРИУС 

    

90 минут 

1 
9 

Физкульту 

ра 

 Теория-45мин., 

практика ~ 120 
мин.Всего165 

Теория - 45 

мин.,практика~ 
120мин.Всего 

Теория - 45 

мин.,практика~ 
120мин.Всего 

Теория - 45 

мин.,практика~ 
120мин.Всего 

Теория - 60 

мин.,практика~ 
120мин.Всего 

Теория - 60 

мин.,практика~ 
120мин.Всего 

Теория - 60 

мин.,практика~ 
120мин.Всего 

https://siriusolymp.ru/


 

   мин. 165мин. 165мин. 165мин. 180мин. 180мин. 180мин. 

2 
1 

Химия 

СИРИУ

С 

   
120 минут 

2 
2 

Экология  45 мин. 45 минут 60 мин. 60 мин. 60 мин. 60 мин. 60 мин. 

2 
3 

Экономи
ка 

 Первыйтур 

(тесты)-
30мин., 

второй тур 

(задачи)-

60мин. 

Всего90ми

н. 

Первыйту
р 
(тесты)-

30мин., 

второй тур 

(задачи)-

60 
мин.Всего

90 
мин. 

Первыйту
р 
(тесты)-

30мин., 

второй тур 

(задачи)-

60 
мин.Всего

90 
мин. 

Первыйтур 

(тесты)-
40мин., 

второй тур 

(задачи)-80 
мин.Всего1

20 мин. 

Первыйтур 

(тесты)-
40мин., 

второй тур 

(задачи)-80 
мин.Всего1

20 
мин. 

Первыйтур 

(тесты)-
40мин., 

второй тур 

(задачи)-110 
мин.Всего1

50 мин. 

Первый

тур 

(тесты)- 

40 

мин.,второйт

ур (задачи)- 

110 

мин.Всего150 
мин. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

П

р

и

л

о

ж

е

н

и

е

№

2

https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/


 

к

  

Приложение № 2  

к приказу директора  

БОУ г. Омска "Лицей № 54" от  

«9» сентября 2024 г № 297-од 
 

Состав оргкомитета ШЭ ВсОШ 

 

Корпачева Л.Н. – директор школы БОУ г. Омска «Лицей№54»; 

Кондрыкина И.С.-заместитель директора БОУ г. Омска «Лицей№54»,председатель 

оргкомитета;  

 

Члены оргкомитета:  

Верхоланцева Н.П.-заместитель директора БОУ г. Омска «Лицей №54»; 

Сергеева О.В.–руководитель МО учителей естествознания, тьютор по работе с 

одаренными детьми;  

Рязанова Н.В. – руководитель профильной кафедры математики и информатики; 

Семенякина Н.Н.–руководитель МО учителей иностранного языка;  

Сафронова В.И. – руководитель МО истории и обществознания; 

Ермола Т.В.–руководитель кафедры начальных классов. 

 

 



 

Приложение № 3  

к приказу директора  

БОУ г. Омска "Лицей № 54" от  

«9» сентября 2024 г № 297-од 

 
Состав предметных жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024–2025 учебном году 
 

 

по английскому языку 

Семенякина Надежда 

Николаевна (председатель) 

 

 

- учитель английского языка 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

Члены жюри: 

 

Трабаева Асия Кенесовна 

 

- учитель английского языка 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

Байкова Юлия Владимировна 

 

- учитель английского языка 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

Андрейчу А.В. 

 

- учитель английского языка 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

Бирюлина А.А. 

 

- учитель английского языка 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

по астрономии 

Акопян Валерий Вачаганович 

(председатель) 

 

- учитель физики 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

Члены жюри: 

 

Сергеева Ольга Владимировна - учитель химии 



 бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

Кондрыкина Ирина Сергеевна 

 

- заместитель директора 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

Вирясова Наталья 

Александровна 

 

- учитель биологии 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

Якусова Светлана Сергеевна 

 

- учитель биологии 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

по биологии 

Вирясова Наталья 

Александровна 

 (председатель) 

 

- учитель биологии 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» (по согласованию) 

Члены жюри: 

 

Сергеева Ольга Владимировна 

 

- учитель химии 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» (по согласованию) 

Кондрыкина Ирина Сергеевна 

 

- заместитель директора 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» (по согласованию) 

Акопян Валерий Вачаганович 

 

- учитель физики 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54»(по согласованию) 

Якусова Светлана Сергеевна 

 

- учитель биологии 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

по географии 

Топчеева Наталья 

Владимировна 

(председатель) 

- учитель географии 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 



 54» (по согласованию) 

Члены жюри: 

 

Сергеева Ольга Владимировна 

 

- учитель химии 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

Кондрыкина Ирина Сергеевна 

 

- заместитель директора 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

Вирясова Наталья 

Александровна 

 

- учитель биологии 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

Якусова Светлана Сергеевна 

 

- учитель биологии 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

по информатике 

 

Синица Елена Анатольевна 

(председатель) 

 

- учитель информатики 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

Члены жюри: 

 

Шевченко Ольга 

Владимировна 

 

- учитель информатики 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

Хованских Анастасия 

Сергеевна 

 

- учитель математики 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

Папп Ольга Владимировна 

 

- учитель математики 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 



Рязанова Наталья Викторовна 

 

- учитель математики 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

по искусству (мировой художественной культуре) 

Потапова Валентина Юрьевна 

(председатель) 

 

- учитель труда (технологии) 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

Члены жюри: 

 

Тараненко Ольга Викторовна 

 

- учитель труда (технологии) 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

Денисенок Яна Вячеславна 

 

- учитель музыки 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

Минаева Екатерина Юрьевна 

 

- учитель музыки 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

Кондрыкина Ирина Сергеевна - заместитель директора 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

по испанскому языку 

Семенякина Надежда 

Николаевна (председатель) 

 

 

- учитель английского языка 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

Члены жюри: 

 

Трабаева Асия Кенесовна 

 

- учитель английского языка 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 



Байкова Юлия Владимировна 

 

- учитель английского языка 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

Андрейчу А.В. 

 

- учитель английского языка 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

Бирюлина А.А. 

 

- учитель английского языка 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

по истории 

Сафронова Вера Ивановна 

(председатель) 

 

- учитель истории и обществознания 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

Члены жюри: 

 

Гребенникова Ольга 

Николаевна 

 

- учитель истории и обществознания 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» (по согласованию) 

Николаева Анна Анатольевна 

 

- учитель истории и обществознания 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» (по согласованию) 

Сергеева Ольга Владимировна 

 

- учитель химии 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

Кондрыкина Ирина Сергеевна 

 

- заместитель директора 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

по китайскому языку 

Семенякина Надежда 

Николаевна (председатель) 

 

 

- учитель английского языка 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

Члены жюри: 

 



Трабаева Асия Кенесовна 

 

- учитель английского языка 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

Байкова Юлия Владимировна 

 

- учитель английского языка 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

Андрейчу А.В. 

 

- учитель английского языка 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

Бирюлина А.А. 

 

- учитель английского языка 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

по литературе 

Бовина Елена Мухамедовна 

(председатель) 

 

- учитель русского языка и литература 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

Члены жюри: 

 

Корчажкина Валентина 

Александровна 

 

- учитель русского языка и литература 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

Воронько Наталья 

Александровна 

 

- учитель русского языка и литература 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

Широкова Ольга Николаевна 

 

- учитель русского языка и литература 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

Уткина Татьяна Николаевна 

 

- учитель русского языка и литература 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 



(по согласованию) 

по математике 

Рязанова Наталья Викторовна 

(председатель) 

 

- учитель математики 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

Члены жюри: 

 

Папп Ольга Владимировна 

 

- учитель математики 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» (по согласованию) 

Хованских Анастасия 

Сергеевна 

 

- учитель математики 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» (по согласованию) 

Черкасова Лариса Николаевна 

 

- учитель математики 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» (по согласованию) 

Синица Елена Анатольевна 

 

- учитель математики 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» (по согласованию) 

по немецкому языку 

Семенякина Надежда 

Николаевна (председатель) 

 

 

- учитель английского языка 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

Члены жюри: 

 

Трабаева Асия Кенесовна 

 

- учитель английского языка 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

Байкова Юлия Владимировна 

 

- учитель английского языка 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

Андрейчу А.В. 

 

- учитель английского языка 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 



54» 

(по согласованию) 

Бирюлина А.А. 

 

- учитель английского языка 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

по обществознанию 

Сафронова Вера Ивановна 

(председатель) 

 

- учитель истории и обществознания 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

Члены жюри: 

 

Гребенникова Ольга 

Николаевна 

 

- учитель истории и обществознания 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» (по согласованию) 

Николаева Анна Анатольевна 

 

- учитель истории и обществознания 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» (по согласованию) 

Сергеева Ольга Владимировна 

 

- учитель химии 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

Кондрыкина Ирина Сергеевна 

 

- заместитель директора 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

по основам безопасности жизнедеятельности 

Тараненко Ольга Викторовна 

(председатель) 

 

- учитель ОБЗР 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

Члены жюри: 

 

Потапова Валентина Юрьевна 

 

- учитель труда (технологии)  

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

Денисенок Яна Вячеславна 

 

- учитель музыки 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 



54» 

(по согласованию) 

Минаева Екатерина Юрьевна 

 

- учитель музыки 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

Кондрыкина Ирина Сергеевна - заместитель директора 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

по праву 

Сафронова Вера Ивановна 

(председатель) 

 

- учитель истории и обществознания 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

Члены жюри: 

 

Гребенникова Ольга 

Николаевна 

 

- учитель истории и обществознания 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» (по согласованию) 

Николаева Анна Анатольевна 

 

- учитель истории и обществознания 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» (по согласованию) 

Сергеева Ольга Владимировна 

 

- учитель химии 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

Кондрыкина Ирина Сергеевна 

 

- заместитель директора 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

по русскому языку 

Бовина Елена Мухамедовна 

(председатель) 

 

- учитель русского языка и литература 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

Члены жюри: 

 

Корчажкина Валентина 

Александровна 

 

- учитель русского языка и литература 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 



54» 

(по согласованию) 

Воронько Наталья 

Александровна 

 

- учитель русского языка и литература 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

Широкова Ольга Николаевна 

 

- учитель русского языка и литература 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

Уткина Татьяна Николаевна 

 

- учитель русского языка и литература 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

по технологии 

Тараненко Ольга Викторовна 

(председатель) 

 

- учитель труда (технологии) 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

Члены жюри: 

 

Потапова Валентина Юрьевна 

 

- учитель труда (технологии)  

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

Денисенок Яна Вячеславна 

 

- учитель музыки 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

Минаева Екатерина Юрьевна 

 

- учитель музыки 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

Кондрыкина Ирина Сергеевна - заместитель директора 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

по физике 



Акопян Валерий Вачаганович 

(председатель) 

 

- учитель физики 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

Члены жюри: 

 

Сергеева Ольга Владимировна 

 

- учитель химии 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

Кондрыкина Ирина Сергеевна 

 

- заместитель директора 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

Вирясова Наталья 

Александровна 

 

- учитель биологии 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

Якусова Светлана Сергеевна 

 

- учитель биологии 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

по физической культуре 

Пронькина Оксана 

Владимировна 

(председатель) 

 

- учитель физической культуры 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

Члены жюри: 

 

Журтанов Асхат Таимесович 

 

- учитель физической культуры 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» (по согласованию) 

Лихачева Алена Олеговна 

 

- учитель физической культуры 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» (по согласованию) 

Сергеева Ольга Владимировна 

 

- учитель химии 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 



Кондрыкина Ирина Сергеевна 

 

- заместитель директора 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

по французскому языку 

Семенякина Надежда 

Николаевна (председатель) 

 

 

- учитель английского языка 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

Члены жюри: 

 

Трабаева Асия Кенесовна 

 

- учитель английского языка 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

Байкова Юлия Владимировна 

 

- учитель английского языка 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

Андрейчу А.В. 

 

- учитель английского языка 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

Бирюлина А.А. 

 

- учитель английского языка 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

по химии 

Сергеева Ольга Владимировна 

(председатель) 

 

- учитель химии 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

Члены жюри: 

 

Топчеева Наталья 

Владимировна 

- учитель географии 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

Кондрыкина Ирина Сергеевна 

 

- заместитель директора 

бюджетного общеобразовательного 



учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

Вирясова Наталья 

Александровна 

 

- учитель биологии 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

Якусова Светлана Сергеевна 

 

- учитель биологии 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

по экологии 

Сергеева Ольга Владимировна 

(председатель) 

 

- учитель химии 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

Члены жюри: 

 

Топчеева Наталья 

Владимировна 

- учитель географии 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

Кондрыкина Ирина Сергеевна 

 

- заместитель директора 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

Вирясова Наталья 

Александровна 

 

- учитель биологии 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

Якусова Светлана Сергеевна 

 

- учитель биологии 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 

по экономике 

Сафронова Вера Ивановна 

(председатель) 

 

- учитель истории и обществознания 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

(по согласованию) 



Члены жюри: 

 

Гребенникова Ольга 

Николаевна 

 

- учитель истории и обществознания 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» (по согласованию) 

Николаева Анна Анатольевна 

 

- учитель истории и обществознания 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» (по согласованию) 

Сергеева Ольга Владимировна 

 

- учитель химии 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 

Кондрыкина Ирина Сергеевна 

 

- заместитель директора 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Лицей № 

54» 



 

Приложение № 4  

к приказу директора  

БОУ г. Омска "Лицей № 54" от  

«9» сентября 2024 г № 297-од 
 

Состав апелляционных комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024 – 2025 учебном году 

 

Наименование 

предмета олимпиады 

Состав апелляционных комиссий 

Обществознание Сафронова В.И.–председатель 

Члены: 

Гребенникова О.Н. 

Николаева А.А. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Тараненко О.В.–председатель 

Члены: 

Топчеева Н.В. 

Пронькина О.В. 

Литература Бовина Е.М.–председатель 

Члены: 

Широкова О.Н. 

Уткина Т.Н. 

История Сафронова В.И.–председатель 

Члены: 

Гребенникова О.Н. 

Николаева А.А. 

Биология,экология Вирясова Н.А.–председатель 

Члены жюри: 

Сергеева О.В. 

Якусова С.С. 

Английскийязык, 

немецкий язык, 

французскийязык 

Семенякина Н.Н.–председатель жюри 

Члены: 

Байкова Ю.В. 

Трабаева А.К. 

Физика,астрономия Акопян В.В.–председатель 

Члены: 

Сергеева О.В. 

Рязанова Н.В. 

Русский язык Бовина Е.М.–председатель 

Члены: 

Верхоланцева Н.П. 

Корчажкина В.А. 

Физическая культура Пронькина О.В.–председатель 

Члены: 
  Журтанов А.Т.  
  ТопчееваН.В. 

Математика Рязанова Н.В.–председатель 
Члены: 



 Черкасова Л.Н. 
Папп О.В. 

Химия Сергеева О.В.–председатель 

Члены: 

Вирясова Н.А. 

Якусова С.С. 

Экономика Сафронова В.И.–председатель 

Члены: 

Гребенникова О.Н. 

Николаева А.А. 

Право Сафронова В.И.–председатель 

Члены: 

Гребенникова О.Н. 

Николаева А.А. 

География Сергеева О.В.–председатель 

Члены: 

Топчеева Н.В. 

ВирясоваН.А. 

Технология,МХК Потапова В.Ю.–председатель 

Члены: 

Тараненко О.В. 

Артемьева И.С. 

Информатика Рязанова Н.В.–председатель 

Члены: 

Синица Е.А. 

Шевченко О.В. 
 


		2024-09-09T15:35:45+0600
	Корпачева Людмила Николаевна




